
iDA健康保険組合

iDA健保組合
保険料率

90.0%
基本保険料
47.57%

特定保険料
42.43%

※便宜上、基本保険料に調整保険料を含めた形で表示

平均保険料率9.0%、
うち特定保険料率4.24%の場合の被保険者の保険料額

例

標準報酬月額 健康保険料額
うち高齢者医療の
ための負担分
（特定保険料額）

20万円

30万円

41万円

50万円

9,000円

13,500円

18,450円

22,500円

3,764円

5,646円

7,717円

9,410円

※平均保険料率（調整保険料率を含む）、

※事業主と被保険者の負担割合は1：1

1.3％
88.7%

90％


